
1 
 

                  Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, 

                 Přerov-Předmostí, Hranická 14 
                     Se sídlem: Přerov II – Předmostí, Hranická 14, PSČ 751 24 

Výroční zpráva o činnosti 

základní školy ve školním 

roce 2013 – 2014 

 
V Přerově – Předmostí, 10. 10. 2014 

Zpracovala: Mgr. Bc. Věra Václavíčková 

  ředitelka školy 

Výroční zpráva byla školské radě předložena dne: 5. 10. 014 

Školskou radou byla schválena dne: 15. 10. 2014 

Výroční zpráva byla doručena zřizovateli dne: 15. 10. 2014 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH: 

1. Základní údaje o školském zařízení      3 

2. Organizační struktura        5 

3. Údaje o vedení školy a školské radě      9 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení     10 

5. Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání,  

povinné školní docházce, do školní družiny, 

do SVČ         15 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků      18 

7. Údaje o přijetí žáků vycházejících ke studiu  

na střední školy        22 

8. Úspěchy našich žáků        23 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků    25 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    29 

11. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů    38 

12. Údaje o inspekční a kontrolní činnosti a  

vlastním hodnocení školy       44 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových  

a mezinárodních programů a školou realizovaných  

projektech financovaných z cizích zdrojů     47 

14. Výroční zpráva o hospodaření školského zařízení za rok 2013  48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje a postavení školského zařízení 
 

Zřizovatel:  Statutární město Přerov 

Sídlo:   Přerov, Přerov I – Město, Bratrská 34, PSČ: 750 11, okres Přerov 

IČ:   00301825 

DIČ:  CZ00301825 

 

      Příspěvková organizace:Základní: škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov-  

                                               Předmostí, Hranická 14 

 

Sídlo:             Hranická 14, 751 24 Přerov, Přerov II - Předmostí  

 

Telefon:  581 211 739 

  E-mail:  info@zsjakprerov.cz 

      IČO:   45180083 

      Ředitel:  Mgr. Bc. Věra Václavíčková 

      Zástupce:  Mgr. Ivana Fikarová  

    Mgr. Helena Navrátilová 

    Mgr. Dagmar Janků 

      Druh školy:  Základní škola 1. – 9. ročník 

 Obor vzdělávání:  79-01-C/01 Základní škola, denní forma vzdělávání 

      Školní družina 4 oddělení 

   Mateřská škola 

1. MŠ Pod Skalkou 13, 751 24 Přerov, Přerov II - Předmostí 

2. MŠ Za Humny 1, 751 24 Přerov, Přerov XI – Vinary 

3. MŠ Jabloňova 14, 751 24 Přerov, Přerov VII – Čekyně 

Školní jídelna – výdejna 

Dům dětí a mládeže – Středisko volného času dětí a mládeže 

 

   Při škole funguje:  Školní poradenské pracoviště  

                                           Školská rada 

          Občanské sdružení Komenius, občanské sdružení Pavučinka 



4 
 

Charakteristika školského zařízení 

Školské zařízení tvoří:  Základní škola (1. – 9. ročník) 

      Školní družina (4 oddělení) 

      Mateřská škola (3 pracoviště)    

      Výdejna stravy (3 pracoviště)    

      Dům dětí a mládeže typu Střediska volného času  

       

Školské zařízení se nachází ve 4 budovách v Přerově – Předmostí na ulici Hranická 14, Pod 

skalkou 13, v Přerově – Čekyně, Jabloňova 14 a v Přerově – Vinary, Za Humny 1. 

 

Mateřské školy poskytují předškolní vzdělávání zpravidla pro děti od tří až do šesti let věku. 

Úkolem předškolního vzdělávání je napomáhat vyrovnání nerovnoměrnosti vývoje dětí před 

nástupem do základního vzdělávání a osvojení si základních pravidel chování, základních 

životních hodnot a mezilidských vztahů. 

Školní vzdělávací program: „Barevný svět kolem nás.“ 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání všem dětem v rámci povinné školní docházky. 

Nachází se na sídlišti v Přerově – Předmostí. Je úplnou základní školou s 1. – 9. postupným 

ročníkem s kapacitou 540 žáků. Od 1. 8. 2013 došlo ke sloučení se školou ZŠ a MŠ Přerov – 

Předmostí Pod skalkou 11. Výuka probíhala ve dvou paralelních třídách na prvním i druhém 

stupni.  

Oddělení školní družiny jsou v budově základní školy a poskytují ve dnech školního 

vyučování mezistupeň mezi výukou ve škole a výchovou v rodině. Zabezpečuje zájmovou 

činnost, odpočinek a rekreaci přednostně žákům prvního stupně. Nejvyšší povolený počet 

žáků je 245. 

Charakteristika školního vzdělávacího programu: „Výpravy za poznáním až k lovcům 

mamutů.“ 

Škola se nachází v historicky významné lokalitě Předmostí a je významným činitelem 

ovlivňující dění v tomto regionu. Využívá přírodní prostředí blízkého okolí díky své naučné 

stezce Po stopách lovců mamutů, která je využívána v jednotlivých naukových předmětech, 

pro praktické činnosti žáků a přípravu a realizaci projektů se začleněním průřezových témat.  

Z toho plyne historicko-přírodovědné zaměření školy. 

 

 



5 
 

Dům dětí a mládeže typu Střediska volného času  

Základním předmětem činnosti dle zřizovací listiny, je poskytování zájmového vzdělávání. 

SVČ nabízí aktivity formou: 

- pravidelné činnosti v zájmových útvarech oddělení sportovního, tanečního, 

hudebního, keramiky, výtvarného, jazykového, ICT, mateřské centrum.  

  Nabídka zájmových útvarů vycházela ze zájmu rodičů a dětí v předchozím období. 

- příležitostné činnosti, kdy se jedná o výchovné, vzdělávací, sportovní a zájmové akce 

různého charakteru, které DDM připravilo pro zájemce z řad veřejnosti.  

Mezi tradiční doprovodné aktivity patřily soustředění, výstavy, vystoupení, koncerty, 

prezentace aj. 

- pobytové akce jako soustředění 

 

 

2. Organizační struktura  
 

 Škola a její organizační úseky 

o  Organizační struktura k 1. 8. 2013 

o  Organizační struktura k 1. 11. 2013 

 Legenda 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační struktura platná od 1. 11. 2013 pro školní rok 2013/2014 

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov-Předmostí, Hranická 14 

Zřizovatel 

Ředitelka školy 

Mgr. Bc. Václavíčková Věra 

Školská rada 

M
Š

 P
o

d
 S

k
al

k
o

u
 

M
Š

 Č
ek

y
n
ě 

M
Š

 V
in

ar
y
 

Provozní 

zaměstnanci 

MŠ 

-školnice   

- uklízečky   

- výdej stravy 

A
si

st
en

ti
 p

ed
ag

o
g
a 

M
Š

 

U
či

te
lk

y
 1

. 
st

u
p
eň

 

A
si

st
en

ti
 p

ed
ag

o
g
a 

M
et

o
d
ik

 p
re

v
en

ce
 

M
g
r.

 G
ri

g
ár

k
o
v
á 

U
či

te
lk

y
 2

. 
st

u
p
eň

 

A
si

st
en

ti
 p

ed
ag

o
g
a 

 

M
et

o
d
ik

 p
re

v
en

ce
 

M
g
r.

 Š
íp

k
o
v
á 

V
ý
ch

o
v
n

ý
 p

o
rad

ce 

M
g
r. V

lk
o
v
á –

  

Š
arato

v
á  

VIP pracoviště 

ZŘŠ MŠ 

Mgr. Janků Dagmar 

4 tř. 

D
ru

ži
n

y
 

K
o
o
rd

in
á
to

r 
šk

o
ls

k
ý
ch

 

a
 m

im
o
šk

o
ls

k
ý
ch

 

či
n

n
o

st
í 

Z
P

 §
1
2
4
 o

d
st

. 
4

 

Provozní 

zaměstnanci 

-školník 

- uklízečky  

  
  
  
  
  
  
 F

in
an

čn
í 

re
fe

re
n
t 

  
  
  
  
  
  
 J

an
a 

D
o
le

že
lo

v
á ZŘŠ 1. st.      

Mgr. Navrátilová Helena 

ZŘŠ 2. st. + ZŘŠ pro SVČ       
Mgr. Fikarová Ivana 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘŠ 

1. st. řízení 1. st. řízení 1. st. řízení 

3. st. řízení 

2 tř. 2 tř. 10 tříd 4 odd. 
8 tříd 

Středisko 

volného času 

8 odd. 

Vedoucí  SVČ 

 Ing. Šubertová 

ZP §124 odst. 4 

 

Interní pracovníci Externí pracovníci 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační struktura platná od 1. 11. 2013 pro školní rok 2013/2014 

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov-Předmostí, Hranická 14 

Zřizovatel 

Ředitelka školy 

Mgr. Bc. Václavíčková Věra 

Školská rada 

M
Š

 P
o

d
 S

k
al

k
o

u
 

M
Š

 Č
ek

y
n
ě 

M
Š

 V
in

ar
y
 

Provozní 

zaměstnanci 

MŠ 

-školnice   

- uklízečky   

- výdej stravy 

A
si

st
en

ti
 p

ed
ag

o
g
a 

M
Š

 

U
či

te
lk

y
 1

. 
st

u
p
eň

 

A
si

st
en

ti
 p

ed
ag

o
g
a 

M
et

o
d
ik

 p
re

v
en

ce
 

M
g
r.

 G
ri

g
ár

k
o
v
á 

U
či

te
lk

y
 2

. 
st

u
p
eň

 

A
si

st
en

ti
 p

ed
ag

o
g
a 

 

M
et

o
d
ik

 p
re

v
en

ce
 

M
g
r.

 Š
íp

k
o
v
á 

V
ý
ch

o
v
n

ý
 p

o
rad

ce 

M
g
r. V

lk
o
v
á –

  

Š
arato

v
á  

VIP pracoviště 

ZŘŠ MŠ 

Mgr. Janků Dagmar 

4 tř. 

D
ru

ži
n

y
 

K
o
o
rd

in
á
to

r 
šk

o
ls

k
ý
ch

 

a
 m

im
o
šk

o
ls

k
ý
ch

 

či
n

n
o

st
í 

Z
P

 §
1
2
4
 o

d
st

. 
4

 

Provozní 

zaměstnanci 

-školník 

- uklízečky  

  
  
  
  
  
  
 F

in
an

čn
í 

re
fe

re
n
t 

  
  
  
  
  
  
 J

an
a 

D
o
le

že
lo

v
á ZŘŠ 1. st.      

Mgr. Navrátilová Helena 

ZŘŠ 2. st. + ZŘŠ pro SVČ       
Mgr. Fikarová Ivana 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘŠ 

1. st. řízení 1. st. řízení 1. st. řízení 

3. st. řízení 

2 tř. 2 tř. 10 tříd 4 odd. 
8 tříd 

Středisko 

volného času 

8 odd. 

Vedoucí  SVČ 

 Ing. Šubertová 

ZP §124 odst. 4 

 

Interní pracovníci Externí pracovníci 



 

8 
 

Organizační struktura platná od 1. 11. 2013 pro školní rok 2013/2014 

Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola, Přerov-Předmostí, Hranická 14 

 
Legenda: 

 

Funkce:  Jméno a příjmení Stupeň 

řízení 

Řídí: 

Ředitelka školy Mgr. Bc. Věra Václavíčková 3  Zástupce ředitele školy 

 Výchovného poradce, 

Koordinátora školských a 

mimoškolských činností 

 Finančního referenta 

ZŘŠ pro MŠ 

 

Mgr. Dagmar Janků 1  MŠ Vinary 2třídy 

 MŠ Čekyně 2 třídy 

 MŠ Pod Skalkou 4 třídy 

 Provozní zaměstnance MŠ 

 Asistenty pedagoga MŠ 

ZŘŠ pro ZŠ 

1.stupeň a 

družiny 

 

Mgr. Helena Navrátilová 1  učitelky 1. stupně 10 tříd 

 asistenty pedagoga pro 1. stupeň 

 metodika prevence pro 1. stupeň 

 vychovatelky 4 oddělení 

ZŘŠ pro ZŠ 

2.stupeň a SVČ 

STATUTÁRNÍ 

ZÁSTUPCE ŘŠ 

 

Mgr. Ivana Fikarová 1  učitelky 2. stupně 

 asistenty pedagoga pro 2. stupeň 

 metodika prevence pro 2. stupeň 

 vedoucí Střediska volného času 8 

oddělení 

Vedoucí SVČ Ing. Alena Šubertová ZP 

§ 124 

odst.4 

 interní pracovníky 

 externí pracovníky 

Výchovný 

poradce 
 

Mgr. Martina Šaratová 

Vlková 

  

Koordinátor 

školských a 

mimoškolských 

činností  

 

Alena Bendová ZP 

§ 124 

odst.4 

 provozní zaměstnance 

Finanční 

referent 

Jana Doleželová   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

3. Údaje o vedení školy 

Funkce  Jméno  Kontakty  

Ředitelka školy Mgr. Bc. Věra Václavíčková 733 730 459 

Zástupce ředitelky pro 1.stupeň a družiny Mgr. Helena Navrátilová 725 531 505 

Zástupce ředitelky pro 2.stupeň  

Statutární zástupce 

Zástupce ředitelky pro SVČ 

Mgr. et Mgr. Ivana Fikarová 721 374 384 

Zástupce ředitelky školy pro MŠ Mgr. Dagmar Janků 724 108 186 

Finanční referent Pí. Jana Doleželová 602 513 439 

Koordinátor školských a mimoškolských 

činností 

Pí. Alena Bendová 739 328 070 

Vedoucí SVČ  Ing. Alena Šubertová 776 072 311 

Školní poradenské pracoviště Mgr. Marta Doleželová 724 249 126 

 

 

 

Údaje o školské radě 

Sloučením škol došlo také ke sloučení školských rad, vše bylo projednáno dne 26. 8. 2013 na 

informační schůzce za přítomnosti všech členů ŠR obou škol. 

Ředitelka školy zajistila řádné doplňující volby do školské rady dle Volebního řádu vydaného 

na základě usnesení Rady města Přerova č.j. 1790/59/5/2005 ze dne 9. 11. 2005 podle § 102 

odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 167 

odst. 2 zákona č. 561/2005Sb., školský zákon, ve znění pozdějších úprav. 

Dne 5. 10. 2013 byla dle počtu (109) podepsaných účastníků a po přepočítání volebních lístků 

zvolena za zástupce rodičů paní Eva Kretková (47 platných volebních lístků). 

Dne 9. 10. 2013 byla dle počtu (34) podepsaných účastníků a po přepočítání volebních lístků 

zvolena za zástupce pedagogů Mgr. Magda Zábranská (19 platných volebních lístků). 

Dne 16. 10. 2013 se sešla ve sborovně školy kompletní školská rada, jejíž mandát bude 

ukončen 28. 2. 2015. 

Funkce  Jméno  

Předseda ŠR J. A. K. Ing. T. Dostál 

Za rodiče: Pí. E. Kretková 

Za pedagogy: Mgr. M. Šaratová Vlková 

 Mgr. M. Zábranská 

Za zřizovatele: Bc. V. Zatloukal 

 Pí. M. Sýkorová 

 

 



 

10 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školského  

zařízení 
 

Pracovníci ve školním roce 2013/2014 k 1. 9. 2013 

 Pracovní pozice Počet interních 

zaměstnanců/ 

úvazku 

Počet externích 

zaměstnanců 

Základní škola: Učitel 26                  25,00  

 Vychovatelka 4                     4,00  

 Asistent pedagoga 6                     2,8  

 Speciální pedagog 3                     0,82  

 Správní zaměstnanec 8                     6,85  

Mateřská škola: Učitel 16                  15,452  

 Asistent pedagoga 4                      2,14  

 Správní zaměstnanec 7                     6,68  

DDM - SVČ  Pedagog volného času 3                    1,875  

 Externí pedagog volného 

času  

 16 

Celkem počet: 77                 65,617 16 

Celkem počet: 93 

 

 

Rozvržení pracovních pozic ve školním roce 2013/2014 k 1. 9. 2013 na ZŠ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 1. stupeň – 10 tříd  2. stupeň   - 8 tříd 

 Třídní učitel  Třídní učitel 

1.A Mgr. Jarmila Matulová 6.A Mgr. Michaela Jančová 

1.B Mgr. Irena Janáčková 6.B Mgr. Rostislav Dočkal 

2.A Mgr. Eva Vachoušková 7.A Mgr. Hedvika Černá 

2.B Mgr. Jarmila Koláčková 7.B Mgr. Romana Oulehlová 

3.A Mgr. Marta Grigárková 8.A Ing. Alena Šubertová 

3.B Mgr. Ivana Julišová 8.B Mgr. Šárka Kučerová 

4.A Mgr. Petr Vlach 9.A Mgr. Barbora Dostalíková 

4.B Ivana Zatloukalová 9.B Mgr. Ludmila Vylíčilová 

5.A Bc. Martina Sprušilová 

Mgr. Marie Kunčíková 

  

5.B Mgr. Magda Zábranská   

 

Ředitel Mgr. Bc. Věra Václavíčková   

Zástupce ŘŠ 

2.stupeň 

Mgr. Ivana Fikarová Učitel bez 

třídnictví 

Mgr. Juliana Šípková 

Zástupce ŘŠ 

1.stupeň 

Mgr. Helena Navrátilová  Mgr. Martina Šaratová 

Vlková 

   Mgr. Ladislav Peška 



 

11 
 

   Mgr. Marie Sedláčková 

 

Vychovatelky Kateřina Bradová   

 Miluše Karolová   

 Ludmila Slezáková   

 Jarmila Bijová   

 

Asistent 

pedagoga 

Mgr. Marie Kunčíková   

 Pavla Martincová   

 Jarmila Bijová   

 Naděžda Hrazdirová   

 Bc. Jolana Frieberová   

 Ivana Vašinová   

 

Speciální 

pedagog 

Mgr. Marta Doleželová   

 Bc. Martina Sprušilová   

 Mgr. Šárka Kučerová   

    

Pedagog 

volného času 

Ludmila Slezáková   

 Marcela Šipošová   

    

Správní 

zaměstnanci 

ZŠ 

Finanční referent Jana Doleželová 

 Administrativní pracovnice Jarmila Snášelová 

Yveta Bittnerová 

Alena Kostíková 

 Školník Karel Mucha 

 Uklízečky  Pavlína Najmanová 

  Renata Březáková 

  Vladimíra Stejskalová 

 

            MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Mateřská škola      Třída  Pozice  Jméno  

MŠ Čekyně      Sovičky  Učitelka  Alena Smětalová 

   Bc. Ivana Moučková 

 Sluníčka Učitelka  Marta Potúčková 

   Olga Zemánková 

   Lenka Sedláčková NV 

  Asistent pedagoga Romana Pavlištíková 

  Provozní zaměstnanci Martina Zaoralová 

   Dagmar Švédová 

MŠ Předmostí   Včeličky Učitelka  Michaela Komínková 

  Asistent pedagoga Ivana Vašinová 



 

12 
 

 Kopretina Učitelka Věra Peřinová 

   Alena Ráčková 

 Berušky Učitelka  Zdeňka Špundová PN 

   Dagmar Plichtová 

   Renata Kratochvilová 

  Asistent pedagoga Iveta Slámová Dis. 

 Mateřídouška  Učitelka Eva Pelíšková 

   Ilona Vintrová 

  Asistent pedagoga Bc. Kateřina Kolečářová Dis. 

  Provozní zaměstnanci Monika Pluhařová 

   Miroslava Procházková 

   Marcela Zdráhalová 

MŠ Vinary Veverky Učitelka Pavlína Kloubcová 

   Vladimíra Gajdošíková 

  Zajíčci Mgr. Dagmar Janků 

   Olga Zamazalová 

   Lucie Krumpolcová 

  Provozní zaměstnanci Vladimíra Kramplová 

   Jana Žeravíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

4. Údaje o zápisu k  předškolnímu vzdělávání, k povinné školní 

docházce, do Střediska volného času ve školním roce 2013/2014 

 

1) MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2013/2014 

Zápis do MŠ probíhal ve dnech: 18. – 19. 3. 2013 

Zapsáno celkem do všech MŠ: 63 

Údaje o vývoji počtu dětí a tříd na MŠ ve školním roce 2013/2014 

MŠ Třídy 
Kapacita Nově 

přijati 

k 1.9.2013 

Stav 

 k 1.9.2013 

Počet 

příchozích 

Počet 

odchozích 

Stav k 31. 

8. 2014 

Předmostí  93 19 93 5 5 93 
 Včeličky 15      
 Kopretina 26      
 Berušky 26      
 Mateřídouška 26      
Čekyně  56 16 53 7 6 54 
 Sovičky 28      
 Sluníčka 28      
Vinary  56 18 56 1 1 56 
 Veverky 28      
 Zajíčci 28      
Celkem  8 205 53 202 13 12 203 

 

2) ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce ve školním roce 2013/2014 

            Zápis do ZŠ probíhal ve dnech: 11. – 12. 2. 2013 

Zapsáno na ZŠ Pod Skalkou:  35 

Odklad: 8 

Přijato do 1. ročníku: 27 

Zapsáno na J. A. K.: 25 

Odklad: 5 

Přijato do 1. ročníku: 20 

 

Od 1. 9. 2013 nastoupili žáci do sloučené školy ZŠ J. A. Komenského a MŠ, Přerov – 

Předmostí, Hranická 14. 

 



 

14 
 

Údaje o vývoji počtu žáků a tříd na ZŠ ve školním roce 2013/2014 

 

Ročník Tříd Počet žáků k 1. 9. 2013 Počet žáků k 30. 6. 2014 

  Dívky Chlapci Dívky Chlapci 

1. 2 17 27 18 25 

2. 2 21 17 21 16 

3. 2 18 26 20 26 

4. 2 22 16 22 16 

5. 2 17 24 16 22 

6. 2 14 16 15 17 

7. 2 15 19 15 19 

8. 2 17 20 18 21 

9. 2 14 19 14 19 

Celkem - 155 184 159 181 

Celkem 18 339 340 

 

 

 
Údaje o počtech příchozích a odchozích žáků na ZŠ během školního roku 2013/2014 

 

Třída Počet žáků příchozích Počet žáků odchozích 

1. 3 k 1. 9. 2013 

1 k 6.1. 2014 

 

3 od 1. 9. 2013 

1 od 16. 9. 2013 

1od 30. 6. 2014 

2. 1 k 1. 9. 2013 2 od 1. 9. 2013 

1 od 30. 6. 2014 

1 od 30. 8. 2014 

3. 1 k 1.9. 2013 

1 k 5. 11. 2013 

1 k 11. 11. 2013 

1 k 31 .3. 2014 

1 od 16. 9. 2013 

1 od 31.8. 2014 

4. 1 k 3. 2. 2014 1 od 1. 9. 2013 

5. 2 k 2. 9. 2013 2 od 1. 9. 2013 

1 od 6.1. 2014 

6. 1 k 1. 9. 2013 

1 k 14.11. 2013 

1 k 3. 2. 2014 

1 od 1.9. 2013 

7. - 1 od 1.9. 2013 

8. 1 k 10.9. 2013 

1 k 7. 11. 2013 

1 k 6. 1. 2014 

- 

9. - - 

Celkem Příchozích: 18 Odchozích: 17 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

3) ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

Údaje o vývoji počtu žáků ve školní družině ve školním roce 2013/2014 

 

Oddělení Stav k 1. 9. 2013 Stav k 30. 6. 2014 

1. 30 30 

2. 30 30 

3. 30 30 

4. 30 30 

Celkem 120 120 

 

 

4) STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 

 
Údaje o vývoji počtu účastníků v SVČ ve školním roce 2013/2014 

 

Pravidelná činnost: 

 

Název kroužku Počet účastníků v 1. pololetí Počet účastníků ve 2. pololetí 

Drátkování 11 11 

Florbal MŠ 9 9 

Florbal ZŠ 8 11 

Bludičky 12 11 

Ajťák 10 8 

Capoeira 13 14 

Aerobik Smile 9 9 

Aerobik Smile ml. 16 10 

Angličtina  5 5 

Angličtina Step By Step 11 8 

Jůlinky 22 16 

Kytara 7 5 

Výtvarné činnosti 6 6 

PHV 17 16 

Keramika ZŠ  28 19 

Keramika MŠ  25 18 

Keyboard 40 41 

Mateřské centrum 10 11 

Počet celkem 259 228 

 

  

 

 



 

16 
 

Příležitostná činnost: 

 

Akce Počet účastníků 

Bowling 92 

Sportovní dopoledne 24 

Výroba adventních věnců 34 

In-line brusle 88 

Vánoční tvoření 23 

Kdo si hraje, nezlobí 25 

Výroba maňásku 24 

Base camp 25 

Dicsgolf 23 

Maminkám k svátku 21 

Hlas – pěvecká soutěž 27 

Jarní koncert keyboard 45 

Vánoční městečko 54 

Velikonoční městečko 39 

 

Pobytové akce: 

 

     Týdenní sportovní soustředění v Lipníku nad Bečvou – 16 účastníků. 

 

     Víkendové soustředění taneční skupiny Bludičky v budově ZŠ – 11 účastníků (červen) 

 

     Víkendové soustředění taneční skupiny Smile st. v budově ZŠ – 9 účastníků (prosinec) 

   

     Víkendové soustředění taneční skupiny Smile ml. V budově ZŠ – 9 účastníků (únor) 

 

     Víkendové soustředění taneční skupiny Smile ml. V budově ZŠ – 7 účastníků (duben) 

 

 

 



 

17 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání ve 

školním roce 2013/2014 

 

1) Přehled výsledků vzdělávání žáků v 1. pololetí:  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 

P
o

čet žá
k

ů
 

Prospěch I. pololetí 

Celkový  Počet známek   

V
y
zn

am
en

án
í  

P
ro

sp
ěli  

N
ep

ro
sp

ěli  

V
ý
b
o
rn

ý
            

C
h
v
aliteb

n
ý
  

D
o
b
rý

  

D
o
statečn

ý
  

N
ed

o
statečn

ý
  

Jin
é 

h
o
d
n
o
cen

í  

P
rů

m
ěrn

á 

zn
ám

k
a 

I.A 22 21 1  143 8 1 1  1 1,08 

I.B 21 21   143 4     1,03 

II.A 12 12   80 3    1 1,04 

II.B 25 21 4  146 19 10    1,22 

III.A 23 19 4  134 34 8    1,28 

III.B 23 15 8  134 31 14 5   1,40 

IV.A 22 13 9  104 49 20 3   1,56 

IV.B 16 10 6  80 24 14 2   1,48 

V.A 15 7 8  79 35 16 5   1,61 

V.B 23 12 11  118 62 23 4   1,58 

VI.A 17 8 9  96 90 20 2   1,65 

VI.B 15 3 10 2 67 84 23 15 5 1 2,01 

VII.A 18 5 12 1 64 92 49 27 1 1 2,18 

VII.B 16 5 11  81 73 40 14   1,94 

VIII.A 19 4 14 1 74 94 51 45 2  2,27 

VIII.B 20 7 11 2 131 80 42 23 4  1,89 

IX.A 20 2 11 7 41 57 88 66 14  2,83 

IX.B 13 6 7  119 77 20 4  1 1,59 

Celkem  340 191 136 13 1834 916 439 216 26 5 1,65 



 

18 
 

2) Přehled výsledků vzdělávání žáků v 2. pololetí:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 

P
o

čet žá
k

ů
 

Prospěch II. pololetí 

Celkový  Počet známek   

V
y
zn

am
en

án
í  

P
ro

sp
ěli  

N
ep

ro
sp

ěli  

V
ý
b
o
rn

ý
            

C
h
v
aliteb

n
ý
  

D
o
b
rý

  

D
o
statečn

ý
  

N
ed

o
statečn

ý
  

Jin
é 

h
o
d
n
o
cen

í  

P
rů

m
ěrn

á 

zn
ám

k
a 

I.A 22 20 1 1 140 9 2  2 1 1,14 

I.B 21 19 2  137 6 3 1   1,10 

II.A 12 12   77 7     1,08 

II.B 25 20 5  137 25 13    1,29 

III.A 23 19 4  143 28 13    1,29 

III.B 23 15 8  129 35 16 4   1,43 

IV.A 22 13 9  106 46 16 8   1,58 

IV.B 16 9 7  80 26 18 4   1,58 

V.A 15 6 9  72 36 16 10  1 1,74 

V.B 22 12 10  120 50 22 6   1,57 

VI.A 17 7 10  100 96 20 5   1,68 

VI.B 15 6 8 1 78 63 33 17 3 1 1,99 

VII.A 18 6 12  77 87 41 28  1 2,09 

VII.B 16 2 14  81 70 41 16   1,96 

VIII.A 19 2 17  63 105 49 48  1 2,31 

VIII.B 20 7 11 2 140 67 41 24 8  1,90 

IX.A 20 2 16 2 36 67 78 73 10 2 2,82 

IX.B 13 5 8  110 81 24 5  1 1,65 

Celkem  339 182 151 6 1826 904 446 249 23 8 1,68 



 

19 
 

 

3) Přehled výchovných opatření ve školním roce 2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída Počet 

žáků 

Výchovná opatření 

Pochvaly 

TU/ 

Pochvaly ŘŠ 

NTU DTU DŘŠ 2. z 

chování 
3. z 

chování 

Pololetí  I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I.A 22 22             

I.B 21 21  3/0           

II.A 12 12             

II.B 25 25  9/2           

III.A 23 23  15/0      1     

III.B 23 23 2/0 4/0           

IV.A 22 22             

IV.B 16 16 0/7 6/0 1 2  1       

V.A 15 15 0/1 4/0 1  1 2 1     1 

V.B 23 22 3/4 8/0 2  2 1  1     

VI.A 17 17  10/0           

VI.B 15 15 5/0 6/0    2       

VII.A 18 18  3/0 3          

VII.B 16 16     1 6       

VIII.A 19 19 0/2  4 2 1 3  1     

VIII.B 20 20 7/0 3/0 2   1  1     

IX.A 20 20  7/0 2 1 2  3 3  5   

IX.B 13 13   1  1        

Celkem  340 339 17/14 78/2 16 5 8 16 4 7  5  1 



 

20 
 

4) Přehled absence ve školním roce 2013/2014 

 

 

 

 

Třída  Počet žáků Omluvená 

absence 

Průměr na žáka Neomluvená 

absence 

Pololetí I. II. I. II. I. II. I. II. 

I.A 22 22 485 927 22,05 42,14   

I.B 21 21 806 798 38,38 38,00   

II.A 12 12 556 629 46,33 52,42   

II.B 25 25 711 643 28,44 25,72   

III.A 23 23 660 882 28,70 38,35   

III.B 23 23 564 730 24,52 31,74   

IV.A 22 22 982 1234 44,64 56,09   

IV.B 16 16 464 531 29,00 33,19   

V.A 15 15 649 906 43,27 60,40   

V.B 23 22 984 1091 42,78 49,59   

VI.A 17 17 469 762 27,59 44,82   

VI.B 15 15 680 798 45,33 53,20   

VII.A 18 18 605 1027 33,61 57,06   

VII.B 16 16 662 761 41,38 47,56   

VIII.A 19 19 1328 1562 69,89 82,21   

VIII.B 20 20 914 1022 45,70 51,30  4 

IX.A 20 20 1040 2089 52,00 105,05  12 

IX.B 13 13 710 818 54,62 62,92   

Celkem  340 339 13269 17226 39,03 50,77  16h 



 

21 
 

6. Údaje o přijetí žáků vycházejících/přijatých ke studiu na střední 

školy pro školní rok 2014-2015 

Střední škola  - obor   studijní/učební celkem hoši dívky 

SŠ studijní obory (4leté, s maturitou) 18 13 5 

 Gymnázium J. Škody, Přerov  3 2 1 

 Střední odborné školy: 15 11 4 

 Obchodní akademie, Přerov  1 1 0 

 SOŠ gastronomie a služeb, Šířava, Přerov  3 1 2 

 SOŠ řezbářská, Tovačov  1 0 1 

 SŠ elektrotechnická Lipník nad Bečvou  2 2 0 

 SŠ logistiky a chemie, Olomouc  1 1 0 

 SŠ ochrany osoba a majetku, Zlín  1 1 0 

 SŠ truhlářská a obchodní, Bystřice p. H.  1 1 0 

 Střední průmyslová škola, Hranice  1 1 0 

 Střední průmyslová škola, Přerov   3 3 0 

 Střední zdravotnická škola, Hranice 1 0 1 

SŠ učební obory (2;3leté, s výučním listem): 14 5 9 

 SOŠ gastronomie a služeb, Šířava, Přerov  5 1 4 

 SOŠ Štursova, Olomouc 1 0 1 

 SOŠ technická, Kouřílkova, Přerov  3 3 0 

 SŠ a ZŠ Komenského, Prostějov  1 0 1 

 Střední zemědělská škola, Přerov  1 1 0 

 Střední zdravotnická škola, Hranice  1 0 1 

 OU Křenovice – učební (OU) 2 0 2 

5. ročník    

Gymnázium – víceleté 10 5 5 

 Gymnázium J. Škody, Přerov   6 3 3 

 Gymnázium J. Blahoslava, Přerov  4 2 2 

8. ročník  0 0 0 

Žák nepodal přihlášku ke studiu na SŠ 1 1 0 

 

Celkem vycházejících žáků 42 

 Z toho na víceletá gymnázia 10 

 Z toho nepřijatí /nepodali přihlášku 1 

 



 

22 
 

8.   Úspěchy našich žáků ve školním roce 2013/2014 

  

Základní škola:  

Akce Kdo  Umístění  Datum  

Skřítek podzimníček  1.místo 25. 9. 2013 

Běh 17.listopadu Lucie Václavíčková 1.místo 17. 11. 2013 

 Terezie Kopcová 3.místo  

 Daniel Zubík 3.místo  

Kvarteto - Ostrava Lukáš Dostál 4. místo 19. 11. 2013 

 Tomáš Netopil   

 Martin Polák   

 Jakub Harašta   

 Dominika Filipková   

Mladý zahrádkář Magda Hrubíčková 2.místo 24. 10. 2013 

 Kateřina Galová 3.místo  

Slavíci z Přerova Bára Lužová 2.místo ve zlatém pásmu 5. 11. 2013 

 Lucie Václavíčková Bronzové pásmo  

 Kateřina Šištíková Bronzové pásmo  

 Gábina Svobodová Účast  

Sport je radost – výtvarná 

soutěž KÚ 

Claire Přikrylová Cena poroty    

Konverzační soutěž v AJ   3.2. 2014 

1.kategorie (5.-7.tř) Lukáš Hanslík 1.místo  

 Jiří Veselý 2.místo  

 Jan Skřeček 3.místo  

2.kategorie (8.-9.tř) Adéla Zatloukalová 1.místo  

 Pavlína Kleinerová 2.místo  

 Radim Šmehlík 3.místo  

Okresní kolo dějepisné 

olympiády 

Anna Růžičková  15.místo  28. 1. 2014 

Superfarmář Vendula Gerlšlová 1.místo 22. 5. 2014 

 Matěj Bíca 2.místo  

 Lukáš Jakeš 3.místo  

Moje oblíbená rostlina – 

výtvarná soutěž 

Anežka Tšponová 2.místo  

 Lucie Václavíčková 2.místo  

Oblastní kolo CH 

olympiády – Hranice n. 

Moravě 

Martin Hrabal 23.místo 7. 2. 2014 

 Michal Kopřiva 30.místo  

 Magda Hrubíčková 40.místo  

Okresní kolo M 

olympiády 

Lukáš Dostál 4.místo 22. 1. 2014 

 Jakub Harašta 12. – 15. místo  

 Leona Janoušková 28.- 34. místo  

13. ročník malé CH 

olympiády - Precheza 

Tomáš Bucher 2.místo 10. 6. 2014 

 Adéla Zatloukalová 8.místo  

 Daniela Petrů 12.místo  

Fantastický svět- kresby 

do publikace 

Magdaléna Divilová   

 Aneta Surmová   

 Matěj Kolařík   



 

23 
 

Úspěchy SVČ: 
 

 Výtvarné činnosti – 1. místo – SVČ Atlas – výtvarná soutěž – Skřítek podzimníček  

 

 Aerobik Smile ml. – 3. místo – Brno – soutěž Děti fitness ( postup do finále – Praha) 

 

 Aerobik Smile ml. – 3. místo – Bystřice p. Hostýnem  – soutěž O včelínský taneční pohár 

 

 Aerobik Smile st. – 3. místo – Bystřice p. Hostýnem  – soutěž O včelínský taneční pohár 

 

 Aerobik Smile ml. – 1. místo – Olomouc – Olomoucký talent 

 

 Aerobik Smile st. – 1. místo – Olomouc – Olomoucký talent 

 

 Florbal – 3. místo – Přerov – turnaj družstev 

 

 

 

 

 

 

 

http://mamut01.rajce.idnes.cz/Diplomy_a_oceneni_2013_2014


 

24 
 

9.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

- Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo řízeno Plánem DVPP na školní rok 

2013/2014  a Dlouhodobým plánem DVPP. 

- Plány jsou vypracovány v souladu s § 24 zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 

pracovnících. 

- Základními podmínkami a zásadami DVPP bylo:  

 rovnost příležitosti 

 přednost vzdělávání celého pedagogického týmu 

 potřeby organizace 

 možnosti rozpočtu 

 získání kvalifikace pro výkon povolání 

 studium pro funkce dle NV č. 75/200Sb. 

 

I. Přehled DVPP ve školním roce 2013/2014 na ZŠ: 

 

1) Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§2-5 V317) 

 

Kdo  Název vzdělávací akce Datum  

Bc. Martina Sprušilová Studium speciální pedagogiky vysokoškolské 

Pavla Martincová Studium speciální pedagogiky vysokoškolské 

2) Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§7-9 V317) 

Kdo  Název vzdělávací akce Datum  

Mgr. Šípková Juliana MU Brno, rozšíření aprobace- 3leté studium 

VV 

1. ročník 

Bc. Frieberová Jolana UP Olomouc  Řízení volnočasových aktivit 4.r – 

navazující 

Mgr. studium 

3) Studium k prohlubování odborné kvalifikace: 

Kdo  Název vzdělávací akce Datum 

Mgr. Jarmila Matulová Studium Aj pro učitele (projekt EU) Dvouletý  

kurz, 

ukončení 

červen 2014 

Mgr. Jarmila Matulová Kreativní a motivující vyučování 4. – 5. 4.  

9. – 10. 5. 

6. – 7. 6. 

Mgr. Jarmila Matulová Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Irena Janáčková Kreativní a motivující vyučování,  4. – 5. 4.  

9. – 10. 5. 

6. – 7. 6. 

Mgr. Irena Janáčková Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Vachoušková Eva Studium Aj pro učitele (projekt EU) Dvouletý  

kurz, 

ukončení 

červen 2014 

Mgr. Vachoušková Eva  Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Vachoušková Eva Kreativní a motivující vyučování,  4. – 5. 4.  

9. – 10. 5. 



 

25 
 

6. – 7. 6. 

Mgr. Jaroslava Koláčková Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Jaroslava Koláčková Kreativní a motivující vyučování,  4. – 5. 4.  

9. – 10. 5. 

6. – 7. 6. 

Mgr. Grigárková Marta Studium Aj pro učitele (projekt EU) Dvouletý  

kurz, 

ukončení 

červen 2014 

Mgr. Grigárková Marta Kreativní a motivující vyučování 4. – 5. 4.  

9. – 10. 5. 

6. – 7. 6. 

Mgr. Grigárková Marta Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Julišová Ivana Kreativní a motivující vyučování 4. – 5. 4.  

9. – 10. 5. 

6. – 7. 6. 

Mgr. Julišová Ivana Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Vlach Petr Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Zatloukalová Ivana Kreativní a motivující vyučování 4. – 5. 4.  

9. – 10. 5. 

6. – 7. 6. 

Zatloukalová Ivana Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Zábranská Magda Kreativní a motivující vyučování 4. – 5. 4.  

9. – 10. 5. 

6. – 7. 6. 

Mgr. Zábranská Magda Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Navrátilová Helena Relaxační techniky 4. 2. – 6. 2. 

2014 

Mgr. Navrátilová Helena Pojďme si číst v angličtině 20. 11. 2013 

Mgr. Navrátilová Helena Metodika AJ na 1. stupni ZŠ 4. 12. 2013 

Mgr. Navrátilová Helena Inkluze ve vzdělání 7. 3. 2014 

Mgr. Helena Navrátilová Leadership 19. a 20. 3. 

28. a 29. 5. 

11. a 12. 6. 

Mgr. Helena Navrátilová Enviromentální exkurze – Slovenský ráj 28. 6. – 1. 7. 

2014 

Mgr. Helena Navrátilová Enviromentální exkurze – Velká Británie 6. – 14. 7. 

2014 

Mgr. Jančová Michaela Dějepis 21 století- setkání metodiků 11.10.2013 

 Jak vyučovat o holokaustu-Terezín 21.11.- 

24.11.2013 

 Kreativní a motivující výuka ve školách 4.4 - 5.4. 2014 

9.5 - 10.5. 

2014 

6.6 .- 7.6.2014 

 Inkluzívní vzdělávání - autismus 7.3.2014 

 

 

 



 

26 
 

Mgr. Dočkal Rostislav Vzdělávání ped. pracovníků v ICT 

dovednostech 

9.11.-11.10. 2013 

 Inkluzívní vzdělávání – autismus 7.3.2014 

 Kreativní a motivující výuka ve školách 4.4 - 5.4. 2014 

9.5 - 10.5. 2014 

6.6 .- 7.6.2014 

Mgr. Černá Hedvika Inkluzívní vzdělávání – autismus 7.3.2014 

Mgr. Oulehlová Romana Inkluzívní vzdělávání – autismus 7.3.2014 

 Kreativní a motivující výuka ve školách 4.4 - 5.4. 2014 

9.5 - 10.5. 2014 

6.6 .- 7.6.2014 

Ing. Šubertová Alena Kompetentní třídní učitel 26.10.-27.10.2013 

 metodika AJ na 1. stupni ZŠ 4.12.2013 

Mgr. Dostalíková Barbora Kompetentní třídní učitel 26.10.-27.10.2013 

 Kreativní a motivující výuka ve školách 4.4 - 5.4. 2014 

9.5 - 10.5. 2014 

6.6 .- 7.6.2014 

Mgr. Vylíčilová Ludmila Inkluzívní vzdělávání - autismus 7.3.2014 

 Kreativní a motivující výuka ve školách 4.4 - 5.4. 2014 

9.5 - 10.5. 2014 

6.6 .- 7.6.2014 

Mgr. Šípková Juliana Seminář metodiků prevence 8.11.2013 

Mgr. Šaratová - Vlková 

Martina 

Pojďme si číst v angličtině (NIDV) 20.11.2013 

 Výchovné a kariérové poradenství-  

e-learning (NÚV) 

9.4 – 30.9.2013 

 Finanční gramotnost 4.11. 2013 

 Učitel jako lídr – cyklus 5ti dvoudenních 

seminářů 

únor –prosinec 

2014 

 Inkluzívní vzdělávání - autismus 7.3.2014 

Mgr. Fikarová Ivana Asertivní komunikace na pracovišti 16.11.2014 

 Inkluzívní vzdělávání - autismus 7.3.2014 

 Relaxační techniky  4.2 - 6.2.2014 

 Leadership – cyklus seminářů  19.3 - 20.3. 2014 

28.- 29.5. 2014 

11.- 12.6. 2014 

Mgr. Václavíčková Věra Žena v pozici vedoucího pracovníka školy 26.11.2014 

 Krajská konference EVVO 5.11.2014 

 Problematika pracovně právních vztahů 28.11.2014 

 Písemný projev , UP Olomouc 15.1.2014 

 Asertivní komunikace na pracovišti 16.1.2014 

 100dní v nové funkci ředitele 16.6.2014 

 Inkluzívní vzdělávání - autismus 7.3.2014 

 Kreativní a motivující výuka ve školách 4.4 - 5.4. 2014 

9.5 - 10.5. 2014 

6.6 .- 7.6.2014 

 

 



 

27 
 

II. Přehled DVPP ve školním roce 2013/2014 na MŠ: 

1) Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§2-5 V317) 

 

Kdo  Název vzdělávací akce Datum  

- - - 

2) Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§7-9 V317) 
 

Kdo  Název vzdělávací akce Datum  

- - - 

3) Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

Kdo  Název vzdělávací akce Datum 

Zamazalová  Olga Dětská kresba - nejpřirozenější cesta do 

dětské 

12.11.2013 

 Metodika a rozvoj jazykové výchovy v 

předškolním věku  

27.11.2013 

 Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškol. 

věku 

26.3.2014 

 Rozvoj grafomotoriky 19.3.2014 

Gajdošíková Vladimíra Kurz logopedické prevence 15.11.213  

trvá 

Kloubcová Pavlína Kurz logopedické prevence 15.11.213  

trvá 

 Předadaptační proces v MŠ 26.5.2014 

Janků Dagmar Integrace dětí se speciálními vzdělávacími  

potřebami v MŠ 

12.2.2014 

Vintrová Ilona Neklidné dítě – problém zvaný 

ADHD/LMD v předškolním věku 

12.2.2014 

Peřinová Věra Jógové básničky pro děti 24.4.2014 

 

 

 



 

28 
 

10. Údaje o aktivitách o prezentaci školského zařízení na veřejnosti 

Školní akce a prezentace MŠ 

MŠ Pod Skalkou 13: 

Měsíc Akce Oddělení 

Září Divadlo - Kašpárkova pohádka Celá MŠ  

 Třídní schůzky Celá MŠ 

Říjen  Divadlo - Šikulka Celá MŠ 

 Podzimní tvoření Celá MŠ 

Listopad  Divadlo – červená sukýnka  Celá MŠ 

 Podzimníček – lampionový průvod  Celá MŠ 

 Divadlo – Krakonošovo spadlé listí Celá MŠ 

Prosinec  Muzikál – Taneček přes dvě pekla Celá MŠ 

 Mikulášská nadílka  Celá MŠ 

 Vánoční tvoření  Celá MŠ 

 Koncert Pavla Nováka Celá MŠ 

 Zpívání v kostele Předškoláci  

Leden  Preventivní program – oční vyšetření VIZUS Celá MŠ 

 Návštěva Muzea J. A. Komenského Předškoláci 

Únor Návštěva 1. třídy Berušky, Mateřídouška 

 Návštěva psího spřežení  Celá MŠ 

 Divadlo – Křišťálová studánka Celá MŠ 

Březen  Karneval  Celá MŠ 

 Představení cirkusu PAVLINI Celá MŠ 

 Vítání jara a vynášení Morany Mateřídouška, Berušky 

Duben  Výživový projekt  Celá MŠ 

 Knihovna - návštěva Berušky  

 Keramika  Celá MŠ 

 Velikonoční tvoření  Celá MŠ 

Květen  Atletická olympiáda Mateřídouška, Berušky 

 Přednáška – lesní ptáci a dravci Celá MŠ 

 Besídky pro rodiče Celá MŠ 

 Oslava MDD Celá MŠ 

Červen  Pohádka – Polepšený vepřík  Celá MŠ 

 Zlatá rolnička – třídní kola Celá MŠ 

 Školní výlet – Farma Polkovice Celá MŠ 

 Výchovný pořad CUKRLE – Muzikanti, co děláte Berušky, Včelky 

 Zahradní slavnost Celá MŠ 

 

MŠ Čekyně 

Měsíc Akce Oddělení 

Září Informační schůzka pro rodiče Celá MŠ 

Říjen  Drakiáda  Celá MŠ 

 Divadlo – O šípkové Růžence Celá MŠ 

Listopad  Exkurze - HZS  Sluníčka  

 Loutkové divadlo Celá MŠ 

 Adventní tvoření s rodiči Celá MŠ 

Prosinec  Muzikál – Taneček přes dvě pekla Celá MŠ 

 Mikulášská nadílka Celá MŠ 



 

29 
 

 Adventní besídka pro rodiče Celá MŠ 

 Knihovna - návštěva Celá MŠ 

 Školní výlet – Vánoční Rožnov pod Radhoštěm Celá MŠ 

 Vánoční besídka s nadílkou Celá MŠ 

 Zpívání v kostele Sluníčka 

Leden  Divadlo – Pohádka o červené karkulce Celá MŠ 

 Třídní schůzka  Sluníčka 

 Návštěva ZŠ Sluníčka 

 Beseda s paní učitelkou z 1. třídy Sluníčka 

Únor Představení cirkusu PAVLINI Celá MŠ 

 Návštěva psího spřežení Celá MŠ 

Březen  Karneval Celá MŠ 

 Vítání jara a vynášení Morany Celá MŠ 

 Loutkové divadlo – Jak Matěj zachránil sluníčko Celá MŠ 

Duben  Velikonoční tvoření s rodiči Celá MŠ 

 Divadlo – Polepšený vepřík Celá MŠ 

 Orientační hra v přírodě - Hledání zaječího pelíšku  Celá MŠ 

Květen  Atletické přebory Sluníčka 

 Besídka pro maminky Celá MŠ 

 Olympiáda v MŠ – školní kolo Celá MŠ 

Červen  Školní výlet – Týn nad Bečvou  Celá MŠ 

 Loutkové divadlo – Včelí královna Celá MŠ 

 Vycházka na čekyňský kopec po naučné stezce Celá MŠ 

 Rozloučení se školáky Sluníčka 

 

MŠ Vinary: 

Měsíc Akce Oddělení 

Září Zahájení školního roku – maňáskové divadlo  Celá MŠ 

 Informativní schůzka pro rodiče Celá MŠ 

 Kouzelnické vystoupení Celá MŠ 

Říjen  ORNIS- Jak to chodí ve včelíně Zajíčci 

 Logopedická depistáž Celá MŠ 

 Kino Hvězda- Tetiny v divadle Zajíčci 

Listopad  Divadlo – Pošťácká pohádka Celá MŠ 

Prosinec  Muzikál – Taneček přes dvě pekla  Celá MŠ 

 Divadlo – Mikulášská pohádka s nadílkou Celá MŠ 

 Vánoční posezení s rodiči a dětmi Celá MŠ 

 Vánoční zpívání v kostele Celá MŠ 

Leden  Divadlo – Jak pejsek s kočičkou pekli dort Celá MŠ 

 Návštěva v 1. třídě ZŠ Zajíčci 

 Krmení zvířátek s lesníkem Celá MŠ 

Únor Divadlo – Červená Karkulka Celá MŠ 

 Masopustní karneval Celá MŠ 

Březen  LIBERTÉ - Prevence proti obezitě dětí  Celá MŠ 

 Vystoupení pro seniory v Lýskách Celá MŠ 

 Divadlo – Tři medvědi Celá MŠ 

 JUMBO – návštěva zábavního centra Celá MŠ 

 Vítání jara – vynášení Morany Celá MŠ 

Duben Divadlo – O holčičce Natálce Celá MŠ 

 Mateřinky v pohybu  Zajíčci 

 Den Země – úklid lesa Zajíčci 



 

30 
 

 Atletická olympiáda MŠ- školní kolo Zajíčci 

 Pletení tatarů s odborníkem a rodiči Celá MŠ 

Květen  Atletická olympiáda MŠ Zajíčci 

 Besídka ke Dni matek Celá MŠ 

 Divadlo- O včelí královně Celá MŠ 

Červen  ZAYFERUS - Dravci Celá MŠ 

 Škola v přírodě – Rajnochovice  Zajíčci 

 Divadlo – Čarodějná košťata Celá MŠ 

 Rozloučení se školáky – pasování, táborák, hry na zahradě Celá MŠ 

 

Školní akce a prezentace ZŠ: 

Měsíc Akce Ročník / třída 

Září   

2.9. Slavnostní zahájení  2. – 9. ročník 

2.9. Slavnostní zahájení 1. ročník 

5.9. Den otevřených dveří Pro veřejnost  

23.9. Pečení perníčků Dobrovolníci 

30.9. SVČ Atlas-Den s cykloškolou 2.B, 3.A 

Říjen   

1.10. Návštěva knihovny 2.B 

5.10. Putování po stopách lovce mamutů Veřejnost 

14.10. Bios podzimní les 2.A 

15.10. Návštěva knihovny 4.B 

16.10. Den boje proti hladu, projekt „Naše posvícení“ 9.A, 9.B 

17.10. Beseda na IPS úřadu práce 9.B 

24.10. Den stromů 1.A, 1.B, 9.B, ŘŠ 

24.10. Beseda na IPS úřadu práce 9.A 

24.10. Soutěž Mladý zahrádkář, Bios 8 žákyň z 8. a 9. třídy 

31.10. Beseda na IPS úřadu práce 9.B 

Listopad   

1.11. Projektový den-svátek dýní 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 5.A 

4.11. Návštěva knihovny 5.B 

5.11. Lidové zvyky na Hané (návštěva muzea) 4.B 

6.11. Lidové zvyky na Hané (návštěva muzea) 4.A 

6.11. Putování se světýlky Veřejnost 

8.11. EVVO Družina 

11.11. EVVO Družina 

12.11. Návštěva knihovny 5.A 

13.11. Divadlo Zlín 3.-5. ročník 

13.11. Keramika 2.A, 2.B 

14.11. Keramika 1.A, 1.B 

14.11. Jeden svět na školách – beseda s profesorem Jirků 9.A, 9.B 

15.11. Návštěva knihovny 5.B 

18.11. Prezentace hasičského sboru - Atlas 6.B 

18.11. Běh 17. Listopadu (SK Přerov) 5. žáků 2. stupně 

19.11. Vědomostní soutěž-Kvarteto  5.B 

19.11. Návštěva knihovny 2.A 

20.11. Návštěva knihovny 4.A 

21.11. Preventivní program proti kouření 5.A, 5.B 

25.11. Prezentace hasičského sboru - Atlas 4.A 

25.11. O zvířatech se zvířaty 2.A 



 

31 
 

26.11. Prezentace stř. školy Trivis Prostějov 9.A, 9.B 

29.11. EVVO – ptáci, dravci, sovy Přihlášené děti 

Prosinec   

2.12. EVVO – zimní les Družina 

2.12. Projekt Tour po TUR –tiskovka „Mikronézie“ 6., 7., 8., 9. Ročník 

3.12. Návštěva knihovny 3.A 

4.12. Exkurze do Vlastivědného muzea Olomouc 6.A, 6.B 

5.12. Vystoupení dramatického kroužku pro 1. stupeň 1. stupeň 

5.12. Exkurze SPŠ Přerov Hoši z 9.A, 9.B 

6.12. Mikuláš pro 1. stupeň 1. stupeň, 9.A, 9.B 

9.12 EVVO – Zimní les Družina 

10.12. Návštěva knihovny 1.A, 2.B 

11.12. Canisterapie 4.A, 4.B, 5.B 

11.12. Projektový den SPŠ Přerov Vybraní žáci 9. tříd 

11.12. Soutěž-kvíz „Tour po tur“ 6., 7., 8., 9. ročník 

12.12. Vídeň-zájezd Vybraní žáci 

12.-13.12. Workshop 9.A 

17.12. Výukový program Tonda Obal na cestách 1.A, 1.B, 2.B,3.B,4.B,6.B,  

17.12. Návštěva knihovny 2.A 

18.12. Vánoční městečko Pro veřejnost 

20.12. Vánoční setkání v kostele 1. a 2. stupeň, MŠ 

Leden   

7.1. Návštěva knihovny 3.A 

9.1. Návštěva knihovny 5.A 

14.1. Motivační workshop,SŠ Kouřilka 9.B 

14.1. Návštěva knihovny 2.B, 4.B 

17.1. EVVO zvířata v zimě Družina – 1. oddělení 

21.1. Návštěva knihovny 2.B, 5.A 

22.1. Canisterapie 2.B, 3.A 

24.1 Canisterapie 5.A, 3.B 

24.1. EVVO zvířata v zimě Družina – 3. oddělení 

28.1. Okresní kolo dějepisné olympiády 8.A – Anna Růžičková  

29.1. Galaxie 2.B, 3. A 4. A 5. ročník 

29.1. Návštěva knihovny 1.A, 1.B 

Únor   

3.2. – 8.2. Lyžařský výcvikový kurz Vybraní žáci 8. a 9. tříd 

4.2. Návštěva knihovny 2.A a 3.B 

4.2. Návštěva předškoláku (Vinary, Čekyně) 1.A, 1.B 

5.2. Návštěva předškoláků (Předmostí) 1.A, 1.B 

7.2. Školní kolo Pythagoriády 5. a 7. ročník 

7.2. Chemická soutěž, Hranice 8. ročník 

10.2. Školní kolo Pythagoriády 6. ročník 

10.2. Zápis do 1. tříd Předškolní děti – veřejnost 

11.2.  Divadlo Zlín 1. a 2. ročník 

11.2. Návštěva knihovny 3.B 

11.2. Zápis do 1. tříd Předškolní děti – veřejnost 

12.2. Beseda v knihovně 2.A 

14.2. Školní kolo Pythágoriády 8. ročník 

17.2. EVVO – proč není zajíček bílý Družina – 2. oddělení 

18.2. Interaktivní výuka v Muzeu Přerov 4.B 

21.2. Karneval s Pavlem Novákem 1. stupeň 

Březen   

4.3. Návštěva knihovny 3.A, 3.B 



 

32 
 

7.3. EVVO – žáby a čolci Družina – 3. oddělení 

10.3. EVVO - jaro Družina – 4. oddělení 

11.3. Lidové zvyky na Hané – Muzeum 3.B 

13.3. Okresní kolo recitační soutěže  Vybraní žáci 

14.3. Muzeum 5.A 

14.3. Návštěva knihovny Družina – 1. oddělení 

17.3. EVVO - jaro Družina – 2. oddělení 

18.3. Návštěva knihovny 2.B 

18.3. Návštěva knihovny –Obalte si svou knihu 4.B,  

18.3. Atlas –Dopravní výchova 4.A 

18. 3.  1. opravdové učení s Kašpárkem Budoucí prvňáčci a jejich rodiče 

19.3. Atlas - Bezpečnost 4.B 

19.3. Návštěva knihovny 4.A 

20.3. Animační program „Jindřich Zdík“, Vlastivědné 

muzeum v Olomouci 

7.A 

20.3. Atlas – Dopravní výchova 1.A, 1.B 

21.3. Přednáška „trestní odpovědnost“ (pracovníci 

OSPODu) 

8.A, 8.B 

21.3. EVVO – ptačí hlasy Družina – 1. oddělení 

25.3. Atlas – dopravní výchova 3.A, 3.B 

25.3. Návštěva knihovny 5.A 

26.3. Atlas – dopravní výchova 2.A, 2.B 

28.3. Návštěva knihovny Družina – 2. oddělení 

28.3. Indonésie – projekce s besedou, kino Hvězda 7.A, 7.B 

Duben   

31.3. – 4.4. Škola v přírodě, Malá Morávka, Hotel Neptun 4.A, 4.B, 5.A, 5.B,  

3.4. Base Camp  „Jeden svět“ 6.A, 6.B 

4.4. Base Camp  „Jeden svět“ 8.A. 8.B 

7.4. – 11.4. Škola v přírodě, Malá Morávka, Hotel Neptun 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 

9.4. Návštěva knihovny 1.B 

14.4. Návštěva knihovny 3.A 

14.4. EVVO – vodní svět Družina – 4. oddělení  

16.4. Velikonoční městečko Pro veřejnost 

25.4. Barevný svět – v rámci Dne Země 4.A, 4.B 

25.4. EVVO – ptačí hlasy Družina – 1. oddělení 

25.4. Tetiny v lese, divadelní představení 1.A, 1.B, 2.A, 2.B 

28.4. EVVO – vodní svět Družina- 2. oddělení 

30.4. Bios – Jarní les 2.A 

Květen   

5.5. Mexiko – beseda s projekcí, kino Hvězda Vybraní žáci 

5.5. EVVO – život v půdě Družina – 4. oddělení 

6.5. Návštěva knihovny 2.B 

7.5. Návštěva knihovny 1.B 

7.5. Exkurze do střední zemědělské školy - mláďata 2.B, 3.A 

7.5. Vystoupení dramatického kroužku Pidilidi 

v domově seniorů v Předmostí 

Dramatický kroužek Pidilidi 

12.5. Koncert Abraka muzika 1. a 2. stupeň 

13.5. Návštěva knihovny 3.A 

13.5. 2. opravdové učení s Kašpárkem Budoucí prvňáčci a jejich rodiče 

14.5. Návštěva knihovny 1.A. 2.A 

15.5. Pythagoriada GJŠ Vybraní žáci 

16.5. Atlas – soutěž dopravní výchova 4.A, 4.B 

20.5. Návštěva knihovny 4.A 



 

33 
 

22.5. Superfarmář – krajské kolo 2.B Matěj Bíca, 2.A Vendula 

Geršlová, 5.A Anna Bradová 

23.5. EVVO – ptačí hlasy Družina – 3. Oddělení 

Červen   

2.6. Vystoupení dramatického kroužku Pidilidi 

v domově seniorů  

Dramatický kroužek Pidilidi 

6.6. Zayferos – ukázka dravců 1. a 2. stupeň 

6.6. Krajské kolo pythagoriády, Hranice J. Harašta 

10.6. Malá chemická olympiáda, Precheza 3. žáci 3.B 

10.6. Výlet do Kroměříže 8.A 

11.6. Pasování na čtenáře v muzeu 1.A, 1.B 

13.6. Výlet ZOO Zlín 6.A, 6.B 

13.6. Výlet do Polska,výherci soutěže 3 žáci 2. třídy 

16.6. Bios – výpravy k vodě 2.A 

16.6. Návštěva knihovny 4.A 

17.6. Výlet pro nejlepší sběrače st. Papíru, ZOO 

Kopeček 

Nejlepší sběrači 

17.6. Návštěva knihovny 3.A, 3.B 

17.6. 3. opravdové učení s Kašpárkem Budoucí prvňáčci a jejich rodiče 

18.6. Výlet do Brna 8.B 

18.6. Exkurze SŘŠ Tovačov 7.A 

18.6.  Návštěva knihovny 3.A, 3.B 

23.6. Návštěva knihovny 1.A 

23.6. Návštěva zemědělské školy – exkurze zvířata 2.A 

23.6. Výlet do Vinar 2.B, 3.A 

24.6. Soudní přelíčení, Okresní soud v Přerově 9.A, 9.B 

24.6. Výlet do ZOO Lešná 1.A, 1.B 

27. 6.  Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku Pro veřejnost 

 

Akce SVČ: 

Měsíc  Akce  Oddělení  

Září Prezentace zájmové činnosti (2dny) Všechna oddělení 

Listopad Turnaj - Florbal Sportovní - florbal 

Prosinec Vystoupení v Domově pro Seniory - Muzikál Taneční - Bludičky 

 Mikuláš – Muzikál „Taneček přes dvě pekla“ Taneční - Bludičky 

 Vánoční výstava - keramika Keramika 

 
Vánoční městečko 

Taneční, Hudební (keyboard), 

Capoeira 

 Besídka pro rodiče - Capoeira Capoeira 

Březen Turnaj - Florbal Sportovní - florbal 

Duben Jarní koncert - Keyboard Hudební - keyboard 

 

Velikonoční městečko 

Taneční – Jůlinky, Smile ml., 

Sportovní – Capoeira, 

Hudební - keyboard 

Červen Hlas – pěvecká soutěž + výstava (keramika, výtvarné 

činnosti, drátkování) +  taneční vystoupení (Bludičky) 

Hudební, Taneční, Výtvarné, 

Keramika 

 
Zahradní slavnost - MŠ 

Hudební – keyboard, 

Taneční - Jůlinky 

 Výstava - keramika Keramika 

 Vystoupení pro rodiče – ukázky z činnosti Capoeira 

 



 

34 
 

Významné akce školy pořádané pro veřejnost: 

Termín Název akce Počet účastníků 

5. 9. 2013 Den otevřených dveří 250 

5. 10. 2013 Putování po stopách lovců mamutů 690 

6. 11. 2013 Putování se světýlky ve štrúdlu na štrúdl 200 

18. 12. 2013 Vánoční městečko 450 

20. 12. 2013 Vánoční zpívání a rozjímání v kostele 450 

18. 3. 2014 1.opravdové učení s Kašpárkem Budoucí prvňáčci a jejich rodiče 

16. 4. 2014 Velikonoční městečko 500 

13.5. 2014 2. opravdové učení s Kašpárkem Budoucí prvňáčci a jejich rodiče 

17.6. 2014 3. opravdové učení s Kašpárkem Budoucí prvňáčci a jejich rodiče 

27. 6. 2014 Rozloučení s žáky 9. ročníku 150 

 

Další akce školy zvyšující její prestiž a konkurenceschopnost školského zařízení 

Období  Akce  Zapojení osob Počet účastníků 

Říjen Vysazování stromů – první a deváté 

třídy 

Žáci prvních a 

devátých ročníků 
80 

Průběžně  Školní expozice – síň Komenského   

Průběžně  Školní muzeum - MAŠMULMA   

Průběžně  Školní naučná stezka   

Říjen - 

květen 

Praxe studentů SPgŠ   

Říjen - 

květen 

Praxe studentů VŠ   

Říjen - 

červen 

Doplňková činnost   

 

Školní kroužky 2013/2014 

 Název  Počet  Vedoucí  

1. Kdo si hraje, nezlobí I. 17 Mgr. Grigárková 

2. Kdo si hraje, nezlobí II. 25 Mgr. Koláčková 

3. Obarvíme svět - výtvarný 12 p. Zatloukalová 

4. Kuchtíci v akci I. 18 Mgr. Kumčíková 

5. Kuchtíci v akci II. 12 Mgr. Černá 

6. Sportovní hry pro 2.stupeň 11 Mgr. Kučerová 

7. Výbuch bude ve 3 11 Mgr. Oulehlová 

8. Brousek pro můj jazýček 11 Mgr. Vachoušková 

9. Mladý čtenář 10 Mgr. Dočkal 

10. Foukej, foukej písničku 13 Mgr. Grigárková 

11. Z pohádky do pohádky 15 Bc. Moučková 

12. Greanpeace – EVVO  10 Mgr. Václavíčková 

13. Zumba 12 Mgr. Zábranská 

14. Křížovkáři 10 Mgr. Dostalíková 

 

 



 

35 
 

Sběr druhotných surovin ve školním roce 2013/2014 

 

Sběr starého papíru (probíhá 4x do roka) - Zodpovědná osoba Miluše Karolová. 

 

1. Kolo-září 2013 –  5834 Kg = 8.751 Kč 

2. Kolo-leden 2014 -  5980 Kg  = 8.970 Kč    

Sběr v těchto měsících zajišťovala firma Sběrné suroviny Tomeček, s.r.o. (IČ: 293 

86 756). Cena za Kg 1,50 Kč. 

3. Kolo-březen 2014 – 5171Kg = 8.273,60 Kč 

4. Kolo-květen 2014 – 5827Kg = 9.323,20 Kč 

Sběr v těchto měsících zajišťovala firma Technické služby města Přerova, s.r.o. 

(IČ:27841090). Cena za Kg 1,60 Kč. 

Celkem se nasbíralo za školní rok  2013/2014 22812Kg starého papíru v hodnotě 

35.317,8 Kč. Vydělané peníze byly připsány na účet Komenius při ZŠ J.A. 

Komenského (IČ: 26533707). 

Za tyto peníze se nakoupilo: 

 Občerstvení na „Pochod“ (perníčky, káva, čaj, cukrovinky…) 

 Žlutá trička pro prvňáčky 

 Výlet do ZOO pro nejlepší sběrače 

 Žluté složky pro deváťáky 

 Odměny – knihy do každé třídy 

 Odměny za sběr (čokolády, oplatky) 

 Materiál na pochod „Dýňový mužíček“ 

 

Sběr víček PET – lahví - probíhal celý školní rok.(1.10.2013 – 31.5.2014). 

Zodpovědná osoba Kateřina Bradová. 

1. Kolo-prosinec 2013 = 680,-Kč 

2. Kolo-květen 2014 = 2.732,-Kč 

 

Celkem se za sběr PET víček získalo 3.412,-Kč, které byly připsány na účet O.S. 

Pavučinka. Projekt byl organizovaný firmou Hottech s.r.o. (IČ: 29275504). 

      Za tyto peníze se nakoupilo: 

 Víkendová akce SVČ- lezecká stěna – 400,- Kč 

 Odměny za sběr víček – 791,-Kč 

 Odměna dort – 400,-Kč 

 Provozní náklady O.S. Pavučinka – 200,-Kč 

 

 

 



 

36 
 

Sběr použitých baterií (probíhá celý školní rok) Zodpovědná osoba Jarmila Bijová. 

 

Za školní rok 2013/2014 se nasbíralo celkem 55Kg použitých baterií a tím se škola 

umístila na 3. místě ze všech přerovských základních škol.  

Za 3. Místo dostala peněžní dar v hodnotě 1.500,- Kč. Tyto peníze byly připsány na 

účet Základní školy J.A. Komenského a Mateřská škola, Přerov-Předmostí, Hranická 

14 (IČ: 45180083) 

Za tyto peníze se nakoupilo: 

 Vybavení do školní družiny 

 

Ocenění žáci SCHOLAR 2013/2014 

Jakub Harašta – 5.B 

Tomáš Dostál – 5.B 

Anna Růžičková- 8.A 

 

 

 



 

37 
 

11. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Mateřská škola: 

Prevence sociálně patologických jevů je zahrnuta ve školním vzdělávacím programu a 

jednotlivá témata jsou podrobně rozpracovaná ve výchovně vzdělávacích oblastech.   

Cílem prevence sociálně patologických jevů je: 

- Vytváření zdravých životních návyků a postů jako základu zdravého životního stylu. 

- Osvojení si poznatků a dovedností důležitých k podpoře zdraví, bezpečí, osobní 

pohody i pohody bezpečí. 

- Rozvoj schopnosti sebeovládání. 

- Získání schopností záměrně řídit svoje chování a ovlivňovat vlastní situaci. 

- Seznamování s pravidly chování ve vztahu k druhému. 

- Posilování prosociálního chování ve vztahu k ostatním lidem. 

- Vytváření prosociálních postojů. 

- Uvědomit si nutnost ochrany osobního soukromí a bezpečí ve vztazích s druhými 

dětmi a dospělými. 

- Vytvoření povědomí o mezilidských morálních hodnotách. 

- Poznávání pravidel společenského soužití a vnímat a přijímat základní hodnoty 

v tomto společenství uznávané. 

- Poznávání a respektování jiných kultur. 

- Pochopit, že lidské činy mohou vztahy mezi lidmi chránit a zlepšovat, ale také 

poškozovat a ničit. 

- Zapojování rodičů dětí do života MŠ. 

- Postupně seznamovat děti názornými příklady s nebezpečím všech sociálně 

patologickými jevy. 

Formy a metody práce realizace prevence sociálně patologických jevů: 

- Situační učení 

- Spontánní sociální učení přirozenou nápodobou 

- Videoprojekce 

- Pohádka  

- Aktivní tvoření 

- Navazování participačních vztahů se zákonnými zástupci 

- Uplatňování integračního přístupu 

Spolupráce s institucemi a organizacemi: 

 

- OSPOD 

- PPP  

- SPC 

- Policie ČR, Městská policie 

- HZS 

- Záchranný zdravotní systém a obvodní lékaři 



 

38 
 

Základní škola: 
 

1) Personální zajištění prevence ve školním roce 2013/2014: 

Výchovný poradce:  Mgr. Martina Šaratová Vlková 

Metodik prevence:   Mgr. Marta Grigárková  (I. stupeň) 

                                   Mgr. Juliana Šípková ( II. stupeň) 

 

2) Minimální preventivní program: 

Cíle MP programu: 

Obecné (dlouhodobé) cíle: 

 zajistit vzdělávání školních metodiků prevence, výchovného poradce i ostatních 

pedagogických, případně nepedagogických pracovníků 

  nabízet materiály využitelné ve výuce, postupy řešení krizových situací 

  k prevenci rizikového chování využívat různé příležitosti, formy a metody (např. 

besedy s odborníky, tematická divadelní a filmová představení, četba knih a časopisů 

s danou tématikou,…) 

  vytvořit co nejširší nabídku mimoškolních a volnočasových aktivit 

  usilovat o vzájemnou spolupráci mezi rodinou a školou (zapojovat rodiče do aktivit 

školy, svolat mimořádné aktivy v případě potřeby s předáním informací 

a materiálů,…) 

 získávat zpětnou vazbu o klimatu ve třídách pravidelnými pohovory s třídními učiteli 

a dalšími pedagogy 

 

Konkrétní cíle:  

  Prevence agrese, šikany, kyberšikany, násilí, vandalismu, intolerance, antisemitismu, 

extremismu, rasismu a xenofobie 

  Prevence záškoláctví  

  Prevence závislostí (kouření, alkoholismus, virtuální drogy, sekty…), užívání       

 návykových látek, gambling 

  Prevence rizikových sportů a chování v dopravě 

  Prevence poruch příjmu potravy  

  Prevence rizikového sexuálního chování 

  Prevence domácího násilí, týrání a zneužívání  

  Prevence kriminality (krádeže, vandalismus) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

39 
 

3) Formy a metody práce realizace MPP ve školním roce 2013/2014:   

Kdo Forma/ 

metoda 

Ročník/ 

třída 

Téma Datum 

Městská 

policie 

přednáška 2,4,6,9 Bezpečné chování 

Bezpečná jízda na kole 

Situace na ulici 

Co vědět v 15 letech 

01/14 

PPP přednáška 3,4 Povídejme si o toleranci 05/14 

OSPOD – 

kurátorky 

přednáška 8 Trestní odpovědnost dětí a mládeže 03/14 

Policie ČR přednáška 7 Prevence kriminality 11/13 

J. Klíma beseda  „ Zločin v nás“ 03/13 

Mgr. Šípková videoprojekce 9 Protidrogově zaměřeného filmu 

Katka. 

06/14 

TU prožitkové 

programy, 

aktivní učení 

v modelových 

situacích 

1, 2.A a 

3.B, 4 

cyklohrátek pořádaných SVČ Atlas a 

Šela sportem -  

získání „ Průkazu mladého cyklisty“. 

03/14 

05/14 

TU výukový 

program 

6 
Hasičského záchranného sboru 

Přerov, chování při mimořádných 

situací 

11/13 

Mgr. Šípková Přednáška, 

beseda, 

tvoření 

6 Tvoření plakátu s protikuřáckou 

tématikou. 

Tvoření bylo spojeno s besedou 

danému tématu. 

01/14 

Mgr. Šípková Aktivní učení 

v modelových 

situacích – 

začlenění 

etiky do 

výuky 

7.B Hudební výchova 

 

 

Mgr. Šípková Přednáška, 

beseda, 

tvoření 

8 Protidrogová prevence 

 

Tvoření plakátu s tématikou: 

prevence proti alkoholismu a 

kyberšikyny 

04/14 

01/14 

Mgr. Šípková Přednáška, 

beseda, 

tvoření 

 

9 Rasizmus 

Protidrogová tématika hlavně v době 

60.let a dopad na osobnosti 

hudebního světa 

06/14 

 

 

 

 

 



 

40 
 

4) Podmínky pro výkon funkce ŠMP:  

místnost pro konzultace s žáky a rodiči ano 

vymezené konzultační hodiny ano 

k dispozici odbornou literaturu ano 

přístup k vyhláškám MŠMT ano 

přístup k PC ano 

přístup k internetu ano 

podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání ano 

možnost předávat informace pedagogickému sboru ano/1x týdně 

  

5) ŠMP se přímo účastní: 

 
 

mapování výskytu sociálně-patologických jevů na škole ano 

řešení sociálně-patologických jevů na škole ano 

spolupráce s odbornými zařízeními ano 

jednání s rodiči ano 

spolupráce s okresním metodikem ano 

 

6) Spolupráce s rodiči v rámci MPP: 

rodiče jsou informováni o strategii MPP ano 

1. aktivní spolupráce s rodiči: ano 

přímá účast v MPP ano 

školní akce určené pro rodiče s dětmi ano 

přednášková činnost (besedy pro rodiče) ano 

účast ŠMP na třídních schůzkách ano 

2. pasivní spolupráce s rodiči: ano 

písemná sdělení rodičům ano 

informační letáky ano 

aktivní webové stránky školy ano 

 

7) Spolupráce s institucemi a organizacemi: 
 

  

V tomto školním roce: Forma spolupráce: 

PPP, SPC Přednáška, beseda, poradenská činnost 

OHS Konzultace 

Policie ČR, Městská policie Přednáška, beseda 

OSPOD (OPD) Přednáška, beseda 

Orgány státní správy Přednáška  

Odborníci Beseda 

Neziskové organizace Beseda 



 

41 
 

8) Evidence sociálně-patologických jevů na škole:  

 

AGRESE, ŠIKANA, KYBERŠIKANA 

Datum  09/13 10/13 11/13 12/13 01/14 02/14 03/14 04/14 05/14 06/14 

Ročník  7 6 9  8,6    5 9 

Celkem  1x 1x 1x  1x, 1x    1x 3x 

Za školní rok šetřeno celkem 9 případů 

 

EXTRÉMISMUS, RASISMUS 

 

Datum  09/13 10/13 11/13 12/13 01/14 02/14 03/14 04/14 05/14 06/14 

Ročník   9        7 

Celkem   1x        1x 

Za školní rok šetřeno celkem 2 případy 

 

ZÁŠKOLÁCTVÍ – viz. přehled ABSENCE  

 

KOUŘENÍ, UŽÍVÁNÍ JINÝCH NÁVYKOVÝCH LÁTEK 

 

Datum  09/13 10/13 11/13 12/13 01/14 02/14 03/14 04/14 05/14 06/14 

Ročník  8  9   9   8  

Celkem  2x  1x   1x   1x  

Za školní rok šetřeno celkem 5 případů 
 

 

 

KRÁDEŽE, VANDALISMUS 

 

Datum  09/13 10/13 11/13 12/13 01/14 02/14 03/14 04/14 05/14 06/14 

Ročník   6      6 8  

Celkem   2x      1x 1x  

Za školní rok šetřeno celkem 4 případy 
 

 
 

JINÉ TYPY RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A PORUŠOVÁNÍ ŠKOLNÍHO ŘÁDU  

 

Datum  09/13 10/13 11/13 12/13 01/14 02/14 03/14 04/14 05/14 06/14 

Ročník   5,6,8,9   6  5,8 9   

Celkem   1x,1x,1x,1x   1x  1x,1x 1x   

Za školní rok šetřeno celkem 8 případů 

 

 

 

 

 



 

42 
 

9) Výsledky strategie MPP za školní rok 2013/2014: 

Podařilo se: 

1) Spojení strategií obou škol 

2) Částečné sjednocení informačních toků 

3) Vytvoření celoročního plánu preventivních akcí 

4) Zapojení rodičů do akcí školy 

5) Realizace všech plánovaných preventivních akcí a besed 

6) Aplikování účinných metod při řešení patologického chování 

Nepodařilo se: 

1) Zkvalitnit a zjednodušit informační kanály 

2) Spolupráce s některými rodiči problémových žáků 

3) Nedostatek času na práci s problémovými žáky (jsme okleštěni vlastním učebním 

rozvrhem a někdy je nutné problém řešit v daný okamžik) 

4) Nutná agenda, která neustále narůstá   

5) Zkvalitnění spolupráce se školní družinou  

 

 

http://mamut01.rajce.idnes.cz/Beseda_s_mestskou_policii
http://mamut01.rajce.idnes.cz/Beseda_s_mestskou_policii


 

43 
 

12. Údaje o inspekční a kontrolní činnosti, vlastním hodnocením školy. 

1) Inspekční a kontrolní činnost ve školním roce 2013/2014  

- Neproběhla 

 

2) Vlastní hodnocení školského zařízení: 

 

 Hospitační činnost výchovně vzdělávacího procesu. 

Ve školním roce byla hospitační činnost zaměřena na tyto oblasti: 

- Integrace, inkluze 

- Dodržování a soulad ŠVP s RVP, tematické plány 

v souladu s ŠVP 

- Inspirace a nápady, moderní trendy 

- Dodržování didaktických zásad vzdělávacího 

procesu 

- Správné metodické postupy 

- Práce s nadanými 

 

 

 SWOT analýza: 

V přípravném týdnu 25. -29. 8. 2014 jsme se pokusili analyzovat pracovní 

prostředí. Zaměřili jsme se na silné a slabé stránky naší školy, dále na příležitosti, 

které nám skýtá současný stav a situace a také jsme se orientovali na hrozby, 

kterým musíme čelit. Hodnotili jsme fungování naší organizace po roce sloučení, 

ve snaze nalézt problémy a možnosti dalšího růstu. SWOT analýza je 

rozpracovaná a průběžně budou týmy pedagogů vytvářet strategie vedoucí 

k rozvoji a zlepšení školského zařízení.  

 

Silné stránky STRENGHTS 

- Vzdělaní pedagogové s praxí 

- Ochota vzdělávat se 

- Tradice školy 

- Úspěšná integrace 

- Zapojení do projektů 

- Spolupráce ZŠ, MŠ, SVČ 

Slabé stránky WEAKNESSES 

- Komunikační toky 

- Nedostatečný počet kvalitních 

učebnic 

- Problémy s PC vybavením 

- Vyhořelí učitelé 

- Malá týmová spolupráce 

Příležitosti OPPORTUNITIES 

- Spolupráce MŠ a ZŠ 

- Navázání spolupráce s okolními 

školami 

- Cílené projekty 

- Prezentace na veřejnosti 

- Práce s talentovanými 

Hrozby THREATS 

- Přesouvání odpovědnosti 

z rodiny na školu 

- Veřejné mínění – šíření 

desinformací o škole 

- Úbytek žáků  

- Slučování tříd 

- Neprofesionální chování učitele 

- Děti z odlišného sociokulturního 

prostředí 

 



 

44 
 

 Kodex učitele: 

Jelikož jsme si vědomi silné tradice etického kodexu v demokratické společnosti a 

všichni pedagogové vnitřně cítíme potřebu zvýšení prestiže našeho povolání 

v očích veřejnosti, zaměřili jsme se také na vytvoření interního stanovení etického 

kodexu učitele. I to považujeme za přispění ke zlepšení kvality nabízených služeb. 

Kodex je rozpracován do těchto okruhů a celý pedagogický tým bude průběžně 

přispívat do konce kalendářního roku své náměty a rozvahy. 

Oblasti:  

1. Vztah k žákům 

2. Vztah rodičů a veřejnosti 

3. Vztah ke kolegům 

4. Vztah k sobě samému 

5. Vztah k organizaci 

 

 Dotazníkové šetření žáků: 

Zásadní pro úspěch školského zařízení je především spokojenost jejich žáků. 

Dotazníková šetření probíhala průběžně. Mapovali jsme tyto oblasti: 

1. Dopad sloučení na mé vzdělávací výsledky 

2. Klima školy 

3. Obsah vyučovacích hodin, styl práce, vztah k učitelům 

4. Vybavení školy, prostředí – beseda s ŘŠ 

 

Období  Oblasti  Počet 

respondentů 

Výsledky šetření  

I. pololetí 1. 40 má dopad: 12,5%   nemá dopad: 87,5% 

I. pololetí 2. 250 spokojenost: 98%  nespokojenost:2% 

II. pololetí 3. 80 jednotlivě u vyučujících 

I. pololetí 4. 320 spokojenost: 96,5% nespokojenost:3,5% 

 

 

 Spolupráce a pohovory s rodiči: 

Zákonní zástupci se účastnili třídních schůzek (hromadné 5. 9. 2013) a 

konzultačních hodin (každý první čtvrtek v měsíci). Následné třídní schůzky byly 

svolávány pro jednotlivé třídy pouze individuálně. V případě potřeby mohli rodiče 

konzultovat výchovně vzdělávací výsledky svého dítěte kdykoli, po dohodě 

s vyučujícím.  

Zákonní zástupci jsou pravidelně informování prostřednictvím žákovských knížek, 

školního webu, nástěnek i úřední desky ve vestibulu školy. 

 

 

 Respektování individuálních potřeb žáka: 

Školské zařízení navštěvují žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Tito žáci 

jsou jak v mateřských školách, tak i na základní škole integrováni do výuky na 

základě svých schopností a možností. Pedagogové mají bohaté zkušenosti 



 

45 
 

s vedením těchto žáků, preferují individuální přístup a úzkou spolupráci s rodiči. 

Pracují na základě doporučení odborných pracovišť ve snaze posunout a začlenit 

dítě do výuky co nejefektivněji. 

Ve škole působí také speciální pedagogové a je zde zřízeno školní poradenské 

pracoviště (ŠPP) pod vedením Mgr. Marty Doleželové. 

 

 Škola a veřejnost: 

Výrazným prestižním prvkem tohoto školského zařízení je školní naučná stezka 

“Po stopách lovců mamutů“, která již třetím rokem ve spolupráci s Městským 

informačním centrem v Předmostí (MIC) provozuje „Čtvrtky s mamutím 

programem“. Nejúspěšnější variantou je program „ S mamutem do školy“. Jedná 

se o 3 hodinový program, kdy jedna část se odehrává v areálu školy, v podobě 

matematicko-přírodovědných aktivit (pod vedením žáků 9. tříd), návštěvy školního 

muzea MAŠMULMY a druhá 1,5km trasa po archeologických nalezištích 

(Rozcestník, U Vojtěcha, Památník lovců mamutů, vápencový odkryv). 

Nadále se snažíme zkulturnit a zkrášlit okolí Předmostí péčí a výsadbou stromů na 

„Školním kopci“ a „Školní alejce“.  

Přibližný počet návštěv v loňském školním roce dosahuje 18 skupin nejrůznějšího 

věkového složení v celkovém počtu 390 osob. 

 

     

 

http://mamut01.rajce.idnes.cz/Sazeni_stromu_1.A_a_1.B_-_31.10.2013


 

46 
 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a      

      školou realizovaných projektech  financovaných z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce 2013/2014 byly realizovány tyto projekty: 

 

1) Školka pro všechny: Regionální operační program Střední Morava – modernizace 

mateřské školy Pod Skalkou 13, Přerov – Předmostí – udržitelnost do r. 2015 

2) Mateřídouška bez bariér: OP VK – realizován v letech 2009 – 2012 – udržitelnost 

do r. 2017 za finanční podpory Magistrátu města Přerova 

3) Rozvoj školních poradenských pracovišť VIP III.: podpora speciálního pedagoga 

na školním poradenském pracovišti 

4) Mateřídouška – modernizací k vyšší kvalitě: OP VK z projektu EU – peníze školám, 

ukončen 31. 7. 2013 

5) „EU peníze pro Základní školu J. A. Komenského“: OP VK z projektu EU – 

peníze školám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

47 
 

14. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2013 
 

Škola změnila formu hospodaření z rozpočtové organizace na příspěvkovou k 1. 1. 1992. 

Od 1. 8. 2013 byla škola sloučena se Základní školou a Mateřskou školou  Přerov-Předmostí, 

Pod skalkou 11. 

 

 

Předmět činnosti 

 

Hlavní činnost: 1. poskytování základního vzdělání dětí ZŠ a MŠ 

                          2. zajištění zájmového vzdělávání žáků – školní družina 

   3. provoz Střediska volného času 

 

 

Hospodářská činnost: nájem nebytových prostor 

 

Příspěvky na provoz školy dostává od MěÚ Přerov, na poskytování základního vzdělávání 

dětí a zajištění školní družiny od KÚ Olomouc. 

 

Součástí této zprávy jsou přílohy: 

 

Č.1 -  Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2013 

Č.2 -  Rozvaha PO k 31. 12. 2013 

Č.3 – Účtování nákladů a výnosů za rok 2013  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

48 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2013 

        Příjmy celkem 

   

20 107 777,31 

 

provozní dotace 

   

3 231 635,00 

 

odměna ze soutěže 

   

2 500,00 

 

fondy EÚ 

   

359 013,00 

 

investiční transfer 

   

223 225,00 

 

příspěvek na přímé výdaje 

  

15 087 800,00 

 

výnosy hospodaření 

   

1 203 604,31 

  

doplňková činnost 

 

112 920,10 

  

úroky 

  

299,00 

  

ostatní výnosy 

 

743 261,90 

  

čerpání fondů 

 

347 123,31 

   

fond odměn 83 500,00 

   

fond 

rezervní 138 623,31 

   

fond 

investiční 125 000,00 

      

        Výdaje celkem 

   

20 063 420,42 

 

učebnice  

   

13 283,00 

 

učební pomůcky 

   

83 202,00 

 

náklady na platy včetně náhrad 

  

11 733 919,00 

 

zákonné odvody 

   

3 757 163,00 

 

sociální náklady FKSP 

  

156 231,45 

 

náklady na údržbu 

   

456 791,13 

 

energie 

   

1 272 965,49 

 

materiální náklady, DHM 

  

710 102,65 

 

odpisy majetku 

   

805 029,71 

 

odvod za povinné zaměst.osob zdravotně znevýhodněných 137 000,00 



 

49 
 

 

ostatní náklady a služby 

  

937 732,99 

 

komentář k platům  ze státního rozpočtu 

 

11 054 000,00 

  

z ostatních zdrojů 

 

554 723,00 

  

z doplňkové činnosti 

 

3 240,00 

  

náhrady za nemoc 

 

38 456,00 

  

fond odměn 

 

83 500,00 

        Hospodářský výsledek 

   

44 356,89 

 

komentář k návrhu rozdělení 

fond 

rezervní 35 556,89 

   

fond odměn 8 800,00 

 

Po sloučení Základní školy J. A. Komenského a Mateřská školy Přerov-Předmostí, Hranická 

14 a Základní školy a Mateřské školy Přerov-Předmostí, Pod skalkou 11 převzala nástupnická 

organizace ke svému hospodaření i zůstatky fondů. 

Stav převzatých fondů  

  Fond odměn 

 

29 855,00 

FKSP 

  

31 081,01 

Fond rezervní ze zlepšeného VH 

 

17 270,30 

Fond rezervní z ostatních titulů 

 

161 206,25 

Fond investiční 

 

18 267,84 

     

Závěr:  

Rozpočet byl čerpán podle plánu, finanční prostředky byly použity k chodu školy. Rozpočet 

posílen o připsané úroky a jiné výnosy. Materiál nakupován dle potřeby. Byly provedeny 

nutné jednorázové opravy na majetku – podle vzniklé situace -  viz přiložený komentář. 

Z prostředků Kraje byly nakoupeny dle možností rozpočtu potřebné učebnice a učební 

pomůcky.    

Vypracovala finanční referentka: Jana Doleželová 

 


